
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Павловская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 2303.2020 № 88

О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий
В соответствии сПриказом Министерства просвещения Российской Федерации от 17

марта 2020 г. № 104 «Об организации образовательной деятельности в организациях,

реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и

среднего общего образования. образовательные программы среднего профессионального

образования, соответствующего дополнительного профессионального образования и

дополнительные обшеобразовательные программы, в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации», последующим за ним

Приказом Министерства образования и науки Пермского края от 24 марта 2020 г. № СЭД-
26-01-36-315 «О направлении методических рекомендаций» в целях недопущения

распространения коронавирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. обучающихся МБОУ «Павловская средняя общеобразовательная школа» перевести на
дистанционное освоение образовательных программ в период с 06.04.2020 по 12.04.2020.

2. Косковой Н.М. заместителю директора по УР:

2.1 Провести методическое совещание с педагогами школы по формам и механизмам

реализации рабочих учебных программ с использованием электронных
информационно-образовательньтх систем (ЭИОС) для работы и обучения в

Дистанционном формате в срок до 27.03.2020.

2.2. Обеспечить методическую помощь преподавателям, которые не имеют

достаточного опыта использования ЭИОС в ежедневной практике.
2.3. Провести корректировку содержания рабочих программ, предусмотрев включение

в самостоятельную работу обучающихся освоение онлайн—курсов или их частей, а

также выполнение заданий. компенсирующих содержание учебного материала.
3. На период ограничительных мер образовательный процесс реализовывать на основе

СМСШЗННОЙ МОДЕЛИ «ДИСТЗНЦИОННОГО обучения». ПРСДПОЛЗГШОЩСЙ обьединение



технологий «классно-урочной системы» (расписание, контроль освоения учебного

материала со стороны учителя) и элементов дистанционного и электронного обучения.
4. Определить следующие формы и механизмы реализации рабочих учебных программ:

' ведение урока в режиме он-лайн с применением цифровых

коммуникационных платформ (ЗКуре, Хоош, системы Вебинар, Мираполис и другие)
и/или предоставление его в записи;

. ведение уроков с использованием различных сетевых информационных

систем (Оооеіе формы, Оооз1е класс, закрытые группы в социальных сетях);

. ведение занятий (в качестве урока или вместо формы урока)

непосредственно на общероссийских цифровых образовательных ресурсах.
образовательных онлайн-платформах и/или с их применением (Российская электронная

школа, Яндекс. Учебник, Учи.ру. Билет в Будущее, Фоксворд, ЯКласс, Ьесіа, ЗКуез, Решу

ЕГЭ, орфо9 и т.д.);

. организация и педагогическое сопровождение обучения с применением

электронных учебников;

. учебное тьюторство, как форма организации учебных занятий (вместо

формы урока): индивидуальное и/или групповое обучение или консультирование детей,

родителей в цифровой среде, по телефону, письменно;

. в случаях невозможности организации обучения с применением ИКТ,

организовать учебный процесс в опосредованной физической форме, т.е. разместить
задания на сайте школы, с организацией мест для сбора выполненных заданий;

' размещение информационных стендов с заданиями, которое могут

переписать и/или сфотографировать дети, родители;

. размещение ЯЩИКОВ для выдачи заданий и сдачи выполненных работ;

' разнесение заданий по домам;

. организация индивидуального консультирования обучающихся по

выполнению работы (по расписанию) по телефону школы;
5. Независимо от выбранных форм и механизмов организации обучения, в полном

объеме и своевреМенно обеспечить предоставление заданий в электронных дневниках
в региональной системе СЭДиЖ. обеспечить наличие доступа к ним родителей и

обучающихся.

6. Внести коррективы в расписание занятий, сократив время проведения дистанционного

урока до 30 минут при работе за компьютером. Время начала занятий (1 урока)

определить 10.00.

7. Классным руководителям:

{ 1



7.1. Довести до сведения родителей и обучающихся информацию о переходе на

дистанционное обучение в период с 06.04.2020 по 12.04.2020.

7.2. Провести с родителями информационную работу по выбору формы

дистанционного обучения в виде письменного заявления.

7.3. Провести разъяснительную работу с обучающимися о том, что переход на

дистанционное обучение не освобождает от необходимости регулярной учебной

работы и текущего контроля успеваемости.

Провести разъяснительную работу с обучающимися по соблюдению санитарно-

ПРОТИВОЭПИДСМИЧССКИХ мер.

8. Мокшанской О.М., заместителю директора по ВР: Обеспечить ежедневный мониторинг

фактически присутствующих обучающихся, которые охвачены дистанционным

обучением. и тех, кто не участвует в образовательном процессе по причине болезни.

Директор: ,“@мщ %И
(ф. И. о.)

С ПРИКЗЗОМ ОЗНЗКОМЛЁНЫ!

Коскова Н.М. %Мокшанская О.М.
«_.;дг

_

№“…—


